
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 295
 

Del  11/12/2020

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL`ART.
60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A FAVO­
RE DELL`A.S.P. ``CITTA` DI PIACENZA``LOTTO UNICO - CIG.
83846510E5NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI
DELL`ART. 77 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.   

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL`ART.
60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A FAVO­
RE DELL`A.S.P. ``CITTA` DI PIACENZA``LOTTO UNICO - CIG.
83846510E5NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI
DELL`ART. 77 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.   



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 
- la determinazione a contrarre n. 205 del 03/08/2020 con la quale, tra l’altro, veniva indetta una procedura 
aperta ai sensi dell`art. 60 del d.lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, in modalità telematica sulla piattaforma SATER, per l’affidamento del servizio di somministra ­
zione di lavoro temporaneo a favore dell’ASP Città di Piacenza (lotto unico: CIG: 83846510E5) per mesi  
24, con opzione di proroga per ulteriori mesi 12. Mediante la suindicata determinazione veniva inoltre ap­
provata la documentazione di gara e il Seggio di Gara deputato alla disamina della documentazione ammini­
strativa;

Dato atto che:
- l’ASP Città di Piacenza ha proceduto alla pubblicazione del Bando di gara, unitamente ai documenti di  
gara, sulla piattaforma SATER di Intercent-er in data 04/08/2020 (registro di sistema PI215530-20) e sul 
proprio sito internet;
- il Bando di Gara è stato inviato alla GUUE in data 03/08/2020 e pubblicato il 07/08/2020 (n. 2020/S 152);
- il Bando di gara è stato altresì pubblicato sulla GURI in data 07/08/2020 (n. 91);
- l’avviso di gara è stato pubblicato sui quotidiani “Il Fatto Quotidiano”, “Il Giornale”, “Libertà” e  “Il Cor­
riere dello Sport/Stadio - Edizione Emilia Romagna” in data 18/08/2020;
- con determinazione del Direttore Generale di ASP n. 226 del 07/09/2020 veniva disposta la rettifica di una  
parte della documentazione di gara tra cui il Progetto di cui all’art. 23, comma 14 e 15, del D. Lgs. n.  
50/2016, il Bando di Gara (mediante avviso), il Disciplinare di gara e il Capitolato Speciale di appalto. Inol ­
tre, con il medesimo provvedimento, veniva prorogato il termine per la presentazione delle offerte per il  
giorno 24/09/2020, ore 12.30 (da collocare esclusivamente sulla piattaforma SATER di Intercent-er) in luo­
go del giorno 10/09/2020, ore 12.30. Oltre a ciò veniva, tra l’altro, variato l’importo complessivo stimato 
dell’appalto (in aumento) in € 3.245.332,23 e rideterminata (anch’essa in aumento) la Garanzia provvisoria,  
di cui all’art. 11 del disciplinare di gara, in € 64.906,64;
- la Stazione Appaltante, ha pubblicato apposito avviso dell’avvenuta rettifica dei documenti di gara sul pro ­
prio sito internet (in data 07/09/2020) sulla piattaforma Sater (in data 07/09/2020), sulla GUUE (n. 2020/S 
177 dell’11/09/2020), sulla GURI (n. 106 dell’11/09/2020), e sui quotidiani sopra meglio specificati (in data 
16/09/2020);
- il bando di gara e/o relativi avvisi (compresi quelli di rettifica) sono stati altresì pubblicati sulla piattaforma  
dell’ANAC (tramite il sistema Simog) e sulla piattaforma Regionale Sitar.

Preso atto che:
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte (il giorno 24/09/2020, ore 12.30), sono state 
collocati sulla piattaforma SATER ì plichi dei seguenti operatori economici, riportati nell'ordine di 
arrivo a sistema (come risulta dal verbale n. 1 del 25/09/2020 del Seggio di gara – in atti): 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di Sistema Data ricezione
GI GROUP S.P.A. 11629770154 IT11629770154 PI257039-20 22/09/2020 14:18:40
TEMPI MODERNI S.P.A. 04330930266 IT04330930266 PI257378-20 22/09/2020 18:18:16
ORIENTA S.P.A. 05819501007 IT05819501007 PI257839-20 23/09/2020 11:19:27
TEMPOR SPA AGENZIA PER IL 
LAVORO 00685980146 IT12015820157 PI258311-20 23/09/2020 15:12:13
OASI LAVORO S.P.A. 02552531200 IT02552531200 PI258515-20 23/09/2020 16:53:31
AGENZIA PER IL LAVORO 
OSMOSI S.P.A. 08517490960 IT08517490960 PI258622-20 23/09/2020 19:32:17
LAVORINT S.P.A. 06961760722 IT06961760722 PI259023-20 24/09/2020 11:33:37



JOB ITALIA S.P.A. AGENZIA 
PER IL LAVORO IN BREVE JOB 
ITALIA S.P.A . 03714920232 IT03714920232 PI259042-20 24/09/2020 11:44:22

- il Seggio di gara, nominato con la determinazione dirigenziale n. 205 del 03/08/2020, ha esaminato la do­
cumentazione amministrativa presentata dai suddetti concorrenti e ha ammesso alla successiva fase di gara 
tutte le ditte sopra specificate (come da verbali, in atti, n. 1 del 25/09/2020, n. 2 del 01/10/2020 e n. 3 del  
22/10/2020);
- per l’appalto in oggetto il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- ai sensi dell’art. 20 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è nominata, ai sensi dell’art. 216,  
comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è com­
posta da un numero dispari pari a n. tre membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del  
contratto;

Richiamato inoltre l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare il comma 1 che prevede: “Nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista  
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico setto­
re cui afferisce l'oggetto del contratto”;

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di in­
dividuare i membri della Commissione giudicatrice di seguito elencati: 

- Presidente: Dott. Luciano Guarinoni, ex dipendente di ruolo ASP Città di Piacenza (con funzioni, 
da ultimo, di Dirigente Amministrativo) collocato in quiescenza;
- Commissario: Dott.ssa Maria Beatrice Cazzola , ex dipendente di ruolo di ASP Azalea (con funzio­
ni, da ultimo, di Direttore Generale) collocata in quiescenza;
- Commissario: Dott. Mauro Pisani, attuale Direttore Generale di ASP Azalea;

Dato atto che:
- i curricula della Commissione Giudicatrice sopra indicata sono allegati al presente provvedimento per for­
marne parte integrante e sostanziale;
- i commissari non devono:

a) aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativa­
mente al contratto del cui affidamento si tratta e non devono, nel biennio antecedente all'indizione 
della procedura di aggiudicazione, aver ricoperto cariche di pubblico amministratore;
b) non devono essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previ­
sti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale;
c) non devono aver concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza  
non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termi­
ne fissato per la presentazione delle offerte (giorno 24/09/2020 ore 12.30);

Preso atto che in capo ai suddetti componenti della Commissione, non sussistono le cause di incompatibilità 
e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 (come dalle rispettive dichiarazioni al­
legate alla presente determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale);

Richiamati inoltre:
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
- la Circolare n. 6/2014 (in particolare paragrafo 5) del Ministro per la semplificazione e la pubblica ammini ­
strazione “Interpretazione e applicazione dell'articolo 5, comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012, come  
modificato dall'articolo 6 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 902;



- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;
- il vigente Regolamento di organizzazione dell’ASP;
- il Bilancio Annuale Economico Preventivo esercizio 2020, il Bilancio Pluriennale di Previsione e il Piano 
Programmatico esercizi 2020-2022 approvato con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 21/10/2020;

DETERMINA:

1. Di dare atto che le premesse e gli allegati ivi richiamati sono da considerarsi parte integrante e sostanziale  
del presente provvedimento;

2. Di dare atto che, il Seggio di gara, nominato con la determinazione dirigenziale n. 205 del 03/08/2020, ha  
esaminato la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti alla procedura in oggetto e ha am­
messo alla successiva fase di gara tutte le seguenti ditte (come da verbali, in atti, n. 1 del 25/09/2020, n. 2 
del 01/10/2020 e n. 3 del 22/10/2020):
Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA
GI GROUP S.P.A. 11629770154 IT11629770154
TEMPI MODERNI S.P.A. 04330930266 IT04330930266
ORIENTA S.P.A. 05819501007 IT05819501007
TEMPOR SPA AGENZIA PER IL LAVO­
RO 00685980146 IT12015820157
OASI LAVORO S.P.A. 02552531200 IT02552531200
AGENZIA PER IL LAVORO OSMOSI 
S.P.A. 08517490960 IT08517490960
LAVORINT S.P.A. 06961760722 IT06961760722
JOB ITALIA S.P.A. AGENZIA PER IL LA­
VORO IN BREVE JOB ITALIA S.P.A . 03714920232 IT03714920232

3.  di nominare,  per le motivazioni espresse nelle premesse, la seguente Commissione Giudicatrice della 
gara per l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato – cig 83846510E5

- Presidente: Dott. Luciano Guarinoni, ex dipendente di ruolo ASP Città di Piacenza (con funzioni, 
da ultimo, di Dirigente Amministrativo) collocato in quiescenza;
- Commissario: Dott.ssa Maria Beatrice Cazzola , ex dipendente di ruolo di ASP Azalea (con funzio­
ni, da ultimo, di Direttore Generale) collocata in quiescenza;
- Commissario: Dott. Mauro Pisani, attuale Direttore Generale di ASP Azalea;

4. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei n. 3 membri della Commissione giudi­
catrice, come individuati al punto 2) nonché le relative dichiarazioni di accettazione dell’incarico e dell’as­
senza delle cause di incompatibilità, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

5.  di stabilire che l’incarico assegnato ai componenti della Commissione giudicatrice comporta una spesa 
complessiva di euro 1.500,00 iva esente e nello specifico euro 500,00 iva esente per ogni componente della 
Commissione predetta;

6. di dare atto che a fronte della spesa di cui al punto precedente, pari ad € 1.500,00, iva esente, sono stati 
creati, tramite procedura informatica, i seguenti ordini di acquisto:



- cod. n. 362/2020 pari ad € 500,00, iva esente, per il rimborso da corrispondere al Dott. Luciano Guarinoni;
- cod. n. 363/2020 pari ad € 500,00, iva esente, per il rimborso da corrispondere alla Dott.ssa Maria Beatrice  
Cazzola;
- cod. n. 364/2020 pari ad € 500,00, iva esente, per il rimborso da corrispondere al Dott. Mauro Pisani;
e che si procederà a rettificare tali ordini in sede di perfezionamento del presente atto collegando agli ordini  
stessi, in caso di esecutività del provvedimento, il numero di determinazione e il codice dell’eventuale con ­
tratto sottoscritto ovvero cancellando gli ordini in caso di non esecutività del provvedimento;

7. di dare atto che le somme di cui al precedente punto saranno imputate alla voce di conto economico n. 
40070501 “Consulenze amministrative”;

8. di nominare, in qualità di segretario verbalizzante delle sedute della Commissione Giudicatrice sopra in­
dicata, il Dott. Alfredo Rizzato, Responsabile del Procedimento in oggetto;

9. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50/2016 e  
s.m.i.

     IL DIRETTORE GENERALE
         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL`ART.
60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A FAVO­
RE DELL`A.S.P. ``CITTA` DI PIACENZA``LOTTO UNICO - CIG.
83846510E5NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI
DELL`ART. 77 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.   

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 
con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

si esprime parere favorevole in ordine alla corretta imputazione contabile.

  
IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE
   Dott. Claudio Callegari
      (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 295
 

Del  11/12/2020

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL`ART.
60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A FAVO­
RE DELL`A.S.P. ``CITTA` DI PIACENZA``LOTTO UNICO - CIG.
83846510E5NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI
DELL`ART. 77 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.   

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     11/12/2020      AL  26/12/2020

L’ INCARICATO
                                                                                                                   Annarosa Guandi

           (firmato digitalmente)

1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -    DIREZIONE GENERALE 
Claudio Callegari -    UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 
Guandi Annarosa -  - SEGRETERIA E AFFARI GENERALI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2







 1 

            

 

 

 

 

 

Informazioni personali 

Nome e Cognome  Maria  Beatrice Cazzola 
Indirizzo (residenza) via delle Case Bruciate 5, 29015, Castel San Giovanni (PC), Italia 
Telefoni  +39 3394477564 0523 864291 
E-mail   beatrix.cazzola@alice.it 
Cittadinanza   italiana 
Data di nascita 23/12/1953 
Sesso   Femmina 
Stato lavorativo  Pensionata dal 13 aprile 2016 
 

Esperienza professionale  

• 11 Settembre 2012 - 12 aprile 2016 

Direttore ASP AZALEA – Azienda Pubblica di servizi alla persona del Distretto di Ponente 

Le mansioni comportavano la responsabilità gestionale generale dell’Azienda 

• 1° gennaio 2009 – 10 settembre 2012 

Direttore operativo ASP AZALEA – Azienda Pubblica di servizi alla persona del Distretto di 
Ponente 

Le mansioni comportavano la vice direzione generale, oltre alla responsabilità operativa dei servizi 
tecnici, amministrativi e di supporto ai servizi alla persona.  

• 1° aprile 1998 – 31 dicembre 2008 

Direttore della Casa Protetta Albesani di Castel San Giovanni – I.P.A.B. (successivamente 
trasformata, con l’IPAB Andreoli, in ASP AZALEA) 

Le mansioni comportavano la responsabilità gestionale generale della Casa Protetta. 

• 21 settembre 1995 – 31 marzo 1998 

Responsabile Amministrativo-contabile della Casa Protetta Albesani di Castel San 
Giovanni – I.P.A.B.  

Le mansioni comportavano la responsabilità dei servizi amministrativi, oltre a quelli tecnico-
manutentivi e generali, di supporto ai servizi alla persona (Ristorazione, lavanderia, guardaroba).  

         Curriculum Vitae 

Maria Beatrice Cazzola 



 2 

 

• 1° marzo 1991 - 20 settembre 1995  

Capo Ufficio Segreteria generale del Comune di Castel San Giovanni 

Le mansioni comportavano la responsabilità dei servizi di segreteria generale, di segreteria degli 
Organi burocratici ed elettivi, oltre a quella dei servizi generali e amministrativi.  

• 1° ottobre 1983 – 28 febbraio 1991  

Istruttore amministrativo presso l’Ufficio Sviluppo economico del  Comune di Castel San 
Giovanni  

• 16 giugno 1982 – 30 settembre 1983  

Educatore professionale presso il Centro socio riabilitativo gestito dapprima dal Comune 
di Castel San Giovanni, successivamente delegato all’allora USL n. 1 di Castel San 
Giovanni. 

• 1° luglio 1979 – 15 giugno 1982 

Vigile Urbano presso il Comune di Castel San Giovanni. 

• 1° maggio 1979 – 30 giugno 1979 

Tecnico d’Igiene presso il Consorzio Sociosanitario di zona Lomellina- 2 Sud Ovest con 
sede a Mede Lomellina (PV). 

Istruzione e formazione 

1) Luglio 1972   

2) Giugno 1977 

3)  Novembre 2008 

4) Marzo 2011 

 

1) Diploma di maturità scientifica conseguito presso il liceo scientifico T. Taramelli di Pavia; 

2) Diploma universitario di Tecnico d’Igiene, conseguito presso l’Istituto di Igiene dell’Università di 

Pavia 

3) Attestato corso SDA Bocconi di 160 ore  – con esame finale-  “Management delle RSA” 

4) Diploma Corso Alta Formazione Università di Bologna di 80 ore  – con esame finale - in 

“Programmazione e Organizzazione dei servizi sociali e socio-sanitari” 

 

2. Igiene, prevenzione, protezione dell’ambiente e dei luoghi di lavoro; 

3.  Direzione e gestione delle residenze protette per anziani non autosufficienti 

4. Programmazione e organizzazione di servizi socio-sanitari 

 

Qualifica conseguita:  

Tecnico d’Igiene 



 3 

 

Competenze personali 

▪ Competenze linguistiche 

 Tedesco  (parlato, scritto, comprensione)         intermedio     

 Francese  (parlato, scritto, comprensione)         discreto 

▪ Competenze informatiche 

Buona conoscenza del pacchetto Office (in particolare Word, Excel, Access) Abilità di 
navigazione in Internet.  

• Competenze organizzative  

Durante il mio percorso professionale ho avuto modo di sviluppare ulteriormente alcune 
caratteristiche che mi hanno sempre contraddistinta: capacità di problem solving, 
iniziativa e intraprendenza, attitudine al lavoro di gruppo, flessibilità e adattabilità al 
contesto.  

▪ Patente B 

▪ Abilitazione professionale addetto antincendio.(cd. Patentino antincendio) 

 

Altre capacità e competenze 

Con ulteriore formazione rispetto a quella conseguita con il titolo di studio, ho conseguito attestati 
professionali per svolgere gli incarichi di   Datore di Lavoro e di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione presso la Casa Protetta Albesani sino al 31.12.2008. Dopo tale data, ho 
svolto il compito di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di ASP AZALEA, sino al 
febbraio 2012, provvedendo all’aggiornamento quinquennale della formazione quale RSPP. 

 

Ulteriori informazioni 

Con apposite autorizzazioni, rilasciatemi dalle Amministrazioni da cui tempo per tempo 
dipendevo, ho svolto incarichi di: 

- Segreteria presso il Comune di Pianello val Tidone; 

- Riorganizzazione della dotazione organica presso il Comune di Borgonovo Val Tidone; 

- Direzione generale presso la Casa Protetta Cusani Visconti di Chignolo Po (PV); 

- Esperta in concorsi pubblici per la selezione di personale per vari Comuni della provincia di PC. 

- Docenza sulla gestione di Aziende pubbliche svolta presso la facoltà di Economia di UniParma. 

- Docenza per ente formativo su Salute e Sicurezza negli ambienti di lavoro. 

- Esperta in varie gare per l’affidamento di beni e/o servizi per Enti socio-assistenziali 

 
Già collocata a riposo, ho svolto 



 4 

-  per conto di alcune Stazioni appaltanti, incarichi di esperta in commissioni di gara per 
l’affidamento di servizi socio-assistenziali per anziani o disabili o di supporto all’attività 
socio-assistenziale; 

- Per conto di ASP Azalea, incarichi di esperta in commissioni di selezione e concorso 
pubblico per l’assunzione di personale con rapporto di lavoro subordinato.  

 
 
Castel San Giovanni, 30 ottobre 2020           
           
 

*Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. 
Lgs. 196/2003. 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[Mauro Pisani 

ASP AZALEA di Castel San Giovanni (PC)] 
16/8/2019 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MAURO PISANI 

Indirizzo ufficio  CORSO MATTEOTTI 124 – 29015 CASTEL SAN GIOVANNI (PC) 

Telefono ufficio  0523.882465 

Fax ufficio  0523.882653 

E-mail ufficio  mauro.pisani@aspazalea.it 

Nazionalità  Italiana 
Luogo e Data di nascita  CASTEL SAN GIOVANNI (PC) 26/08/1960 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Dal 12/4/2016 Direttore di ASP AZALEA 

Dal 1/6/2018 responsabile ad interim del settore “Area anziani”. 

Dal 01/01/2009 istruttore direttivo amministrativo cat. D presso ASP AZALEA di Castel San 
Giovanni (PC), titolare di posizione organizzativa ex artt. 8 e segg. CCNL 31/3/1999 

Responsabile Servizi amministrativi dal 01/01/2013 (Uff. Segreteria e Affari generali-Uff. 
Gestione risorse umane-URP e servizi informativi); 

Responsabile Area amministrativa e Affari generali dal 01/01/2009; 

Dal 01/01/1996 al 31/12/2008 istruttore direttivo amministrativo cat. D/D1 (ex 7^ q.f.) presso 
ISTITUTO E. ANDREOLI di Borgonovo Val Tidone (PC). Dal 01/01/2002 titolare di posizione 
organizzativa; 

Dal 01/02/1987 al 31/12/1995 istruttore amministrativo 6^ q.f. presso ISTITUTO E. ANDREOLI 
di Borgonovo Val Tidone (PC); 

Dal 01/08/1986 al 16/12/1986 impiegato 4^ q.f. a tempo determinato presso COMUNE DI 
BORGONOVO VAL TIDONE (PC); 

Dal 1979 al 1986 attività stagionali e a tempo determinato presso aziende private. 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro attuale 

 ASP AZALEA 

Corso Matteotti 124 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico – settore socio-assistenziale 

• Tipo di impiego  A tempo indeterminato 

• Principali mansioni e responsabilità  Direttore. 

Responsabile Servizi amministrativi (uff. segreteria e affari generali; uff. gestione risorse umane 
Servizi di supporto e attività contrattuale – URP e servizi informativi). 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  Diploma di maturità scientifica conseguito nel 1979 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo scientifico “L. Respighi” di Piacenza 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Maturità scientifica 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[Mauro Pisani 

ASP AZALEA di Castel San Giovanni (PC)] 
16/8/2019 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

 
 

PATENTE O PATENTI  Patente B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 
 

ALLEGATI  ATTIVITÀ FORMATIVE 

 
 
Castel San Giovanni, 02/11/2020 
 

 
(Mauro Pisani) 

 

  



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[Mauro Pisani 

ASP AZALEA di Castel San Giovanni (PC)] 
16/8/2019 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 

Tema del corso Ente attuatore Periodo e durata 

LA VIGENTE NORMATIVA CONTRATTUALE SUL 
PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI APPLICATA ALLE 
IPAB 

C.F.P. “G. Tamburi” di San 
Giovanni in Persiceto (BO) 

26 e 30 gennaio 1993 (10 ore) 

IL DECRETO DELEGA SUL PUBBLICO IMPIEGO 
APPLICATO ALLE IPAB 

C.F.P. “G. Tamburi” di San 
Giovanni in Persiceto (BO) 

1° aprile 1993 (6 ore) 

PREVIDENZA E QUIESCENZA CPDEL/CPS. 
INDENNITA’ PREMIO DI SERVIZIO 
INPDAP/INADEL 

C.F.P. “G. Tamburi” di San 
Giovanni in Persiceto (BO) 

Dal 26 maggio al 1° giugno 1994 
(22 ore) 

AGGIORNAMENTO PACCHETTI APPLICATIVI 
DBIII - DBIV 

C.F.P. “E. Amaldi” di Piacenza Anno formativo 1992-1993 (50 
ore su 60) 

IL TRATTAMENTO PROVVISORIO DI PENSIONE C.F.P. “G. Tamburi” di San 
Giovanni in Persiceto (BO) 

11 aprile 1996 (6 ore) 

CORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI, 
FUNZIONARI E AMMINISTRATORI 

SDA Bocconi di Milano Dal 12 ottobre al 16 novembre 
1996 (2 giornate e mezza) 

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER 
DIRIGENTI 

SDA Bocconi di Milano Dal 21 gennaio al 19 marzo 1998 
(10 giornate) 

PENSIONI SUBITO INPDAP di Piacenza 22 – 23 febbraio 1999 

PROFILI RIFORMATORI DEL NUOVO RAPPORTO 
DI LAVORO DEL PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI 

Comune Parma – Provincia Parma 
– Università Parma 

12 aprile 1999 

L’APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO DI 
LAVORO DEL PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI 

ANCITEL - Lombardia 19 aprile 1999 

L’ORDINAMENTO PROFESSIONALE E IL NUOVO 
CCNL 1998-2001: GLI ADEMPIMENTI PREVISTI 

IREF - Milano 18 e 19 maggio 1999 (2 giornate) 

IL SISTEMA DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE ANSDIPP - Piacenza 12 novembre 1999 

LE PROBLEMATICHE DEL PERSONALE DEGLI 
ENTI LOCALI. IL CCNL E IL NUOVO 
ORDINAMENTO 

3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

Novembre 1999 – febbraio 2000 
(5 incontri di 5 ore ciascuno) 

IL BILANCIO DI PREVISIONE 2001 ALFA Consulenze - Verona 13 novembre 2000 

CRESCENDO IN COMUNICAZIONE Provincia di Piacenza 8 – 15 – 22 febbraio 2001 

GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

21 febbraio – 28 marzo – 8 
maggio – 5 giugno 2001 (dalle 
9.00 alle 15.00) 

IL NUOVO CCNL DEGLI ENTI LOCALI. 
INTEGRAZIONE DELLE RISORSE E 
DETERMINAZIONE DEGLI INDICATORI 
ECONOMICI-FINANZIARI PER L’INCREMENTO 
DEL FONDO DELL’ART. 15 

3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

14 novembre 2001 (dalle 9.00 
alle 14.00) 

GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

30/10/2001 – 27/11/2001 – 
29/01/2002 – 12/02/2002 (20 
ore) 

LA FISCALITA’ LOCALE DOPO LA FINANZIARIA 
2002 

Lega Servizi & Consulenza di 
Modena 

29/01/2002 

IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO E I FONDI 
COMPLEMENTARI 

INPDAP di Piacenza 10/09/2002 – 11/09/2002 

LA NUOVA DIRIGENZA E VICE DIRIGENZA 
PUBBLICA 

ALFA di Verona 25/09/2002 

ENTI LOCALI E PROGRAMMA D’AREA II 
EDIZIONE – TECNICHE E STRUMENTI PER LA 
GESTIONE E LO SVILUPPO DELLE RISORSE 
UMANE 

Regione Emilia Romagna – ECIPAR 
di Piacenza 

Anno 2002 (24 ore) 

MASTER DI AGGIORNAMENTO PERIODICO SU 
PROBLEMATICHE GESTIONALI DEL PERSONALE 
DEGLI ENTI LOCALI 

3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

12/03/2003 – 09/04/2003 – 
14/05/2003 (totale 15 ore) 

  



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[Mauro Pisani 

ASP AZALEA di Castel San Giovanni (PC)] 
16/8/2019 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

FAMIGLIA, ASSISTENZA PRIVATA E RETE DEI 
SERVIZI PER ANZIANI IN EMILIA ROMAGNA: 
PRESENTAZIONE DELLA RICERCA IRS 

Regione Emilia Romagna 15/04/2004 

DMA – DENUNCIA MENSILE ANALITICA INPDAP di Piacenza 19/04/2005 

DECRETO LEGISLATIVO 30/6/2003 SULLA 
PRIVACY 

Softwareuno di Padova 16/09/2005 

LA NUOVA DISCIPLINA DEL PERSONALE LOGOS srl di Piacenza 07/02/2007 

LA GESTIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO 
NELL’ENTE LOCALE. ASPETTI NORMATIVI, 
PROCEDURALI E GESTIONALI 

Centro 53 di Modena 18/05/2007 (7 ore) 

LA CASSETTA DEGLI ATTREZZI PER IL NUOVO 
WELFARE REGIONALE E TERRITORIALE: LA 
CONTABILITA’ ECONOMICO-PATRIMONIALE 
DELLE FUTURE ASP 

Regione Emilia Romagna 13/06/2007 – 27/06/2007 – 
24/09/2007 – 04/10/2007 

IL PERSONALE NEI PROCESSI DI 
TRASFORMAZIONE DELLE IPAB: QUALI 
PROSPETTIVE – CONTRATTI DI LAVORO A 
CONFRONTO 

3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

12/12/2007 

LA NUOVA DISCIPLINA DEL PERSONALE LOGOS srl di Piacenza 15/02/2008 

L’EVOLUZIONE DEL SISTEMA PENSIONISTICO E 
PREVIDENZIALE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 

AZIENDA USL di Piacenza 7 e 8 febbraio 2008 (12 ore) 

L’ORGANIZZAZIONE DEI TURNI DI LAVORO NEI 
SERVIZI SANITARI E SOCIO-ASSISTENZIALI. 
TIPOLOGIE DI TURNI ED ESEMPI PRATICI DI 
SVILUPPO DI TURNI DI LAVORO 

3 F Form.er di Anzola dell’Emilia 
(BO) 

13 maggio 2008 

GIORNATA DI STUDIO IN MATERIA DI 
CONTABILITA’ ECONOMICO-PATRIMONIALE 
ASP 

Regione Emilia Romagna 25 giugno 2008 

NOVITA’ IN MATERIA DI PERSONALE LOGOS srl di Piacenza 1° ottobre 2008 

APPALTI DI SERVIZI DELL’ALLEGATO II B D. LGS. 
N° 163/2006 – SERVIZI DI RISTORAZIONE, 
SANITARI, SOCIALI, RICREATIVI, CULTURALI E 
SPORTIVI. 

Provincia di Piacenza 18 settembre 2008 

INCARICHI, LAVORO FLESSIBILE ED 
ESTERNALIZZAZIONI NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 6 novembre 2008 

PROBLEMATICHE GESTIONALI DEL PERSONALE 
– CORSO AVANZATO. COMPARTO REGIONI 
AUTONOMIE LOCALI 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 8 ottobre, 12 novembre, 19 
dicembre 2008 (15 ore) 

MASTER DI AGGIORNAMENTO PERIODICO DEL 
PERSONALE – CORSO AVANZATO. COMPARTO 
REGIONI AUTONOMIE LOCALI 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 6 e 27 novembre, 17 dicembre 
2009 (15 ore) 

IL NUOVO SISTEMA DELLE PENSIONI. COSA 
CAMBIA PER GLI ISCRITTI INPDAP CON LA 
RIFORMA FORNERO 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 25 gennaio 2012 

LE MANOVRE DEL 2011 IN MATERIA DI 
PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI 

LOGOS srl di Piacenza 29 febbraio 2012 

IL NUOVO REGIME RETRIBUTIVO, 
CONTRIBUTIVO E MISTO EX INPDAP: TUTTE LE 
NOVITA’ DOPO LA RIFORMA FORNERO 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 6 giugno 2012 

IL FONDO E LA RELAZIONE ILLUSTRATIVA E 
TECNICO-FINANZIARIA 

Publika di Milano 4 dicembre 2012 

  



Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[Mauro Pisani 

ASP AZALEA di Castel San Giovanni (PC)] 
16/8/2019 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

MASTER INTENSIVO IN “LE NOVITA’ IN 
MATERIA DI ASSUNZIONI DEL PERSONALE E 
STABILIZZAZIONE DEI PRECARI PER IPAB, ASP, 
AZIENDE SPECIALI NELLA GESTIONE DEI SERVIZI 
ALLA PERSONA DIRETTA O INDIRETTA DOPO LA 
LEGGE DI STABILITA’ 2013” 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 31 gennaio 2013 (6 ore) 

MASTER PERIODICO DI AGGIORNAMENTO 
AVANZATO “PROBLEMATICHE GESTIONALI DEL 
PERSONALE” SPECIALE SERVIZI ALLA PERSONA 
(IPAB, ASP, AZIENDA SPECIALI, ECC.) 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 14/2/2014 – 10/4/2014 – 
15/5/2014 (15 ore) 

MASTER INTENSIVO IN “PENSIONAMENTI 
ANTICIPATI, COLLOCAMENTI A RIPOSO 
D’UFFICIO E A DOMANDA, ESONERI DAL 
SERVIZIO E OPZIONE DONNA DOPO LA L. 
114/2014” 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 15 ottobre 2014 (6 ore) 

TUTTE LE NOVITÀ DELLA LEGGE DI STABILITA 
2016 IN MATERIA DI PERSONALE: I NUOVI TETTI 
AL FONDO DEL SALARIO ACCESSORIO E LE 
ASSUNZIONI 

Publika – servizi e formazione 
(Milano) 

5 aprile 2016 (5 ore) 

LE PENSIONI CON IL NUOVO SISTEMA 
PASSWEB2 

Maggioli Formazione 5 maggio 2016 (5 ore) 

PRIMA ANALISI DEL NUOVO CODICE DEI 
CONTRATTI DI CONCESSIONE E DEGLI APPALTI 
PUBBLICI. 

Logos srl di Piacenza 10 giugno 2016 

MASTER INTENSIVO “DIGITALIZZAZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 28/6/2016 (6 ore) 

CORSO DI FORMAZIONE DI BASE 
SULL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI CONSIP E 
MEPA, PROCEDURE NEGOZIATE, AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DELL’ALLEGATO IX 

Maggioli Formazione 30/3/2017 (6,5 ore) 

I DECRETI DI RIFORMA DEL LAVORO PUBBLICO 
(D.LGS 74 E 75 2017) 

Form.er. di Anzola dell’Emilia (BO) 6/7/2017 – 7/7/2017 – 
11/7/2017 (totale 18 ore) 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI, I SERVIZI 
ALLA PERSONA E I SERVIZI DI RISTORAZIONE DI 
CUI ALL’ALLEGATO IX DEL D.LGS. 50/2016 

Futura Formazione di San Giovanni 
in Persiceto (BO) 

16/3/2018 (4 ore) 

ESERCITAZIONE SUL NUOVO MEPA 2018 Mediaconsult srl 19/4/2018 (7 ore) 

LA GESTIONE DELLA GARA ATTRAVERSO LE 
PIATTAFORME ELETTRONICHE 

Mediaconsult srl 20/11/2018 (7 ore) 

GLI APPALTI TELEMATICI OBBLIGATORI DAL 
18/10 SUL MEPA CONSIP. ESERCITAZIONE 
PRATICA 

Mediaconsult srl 13/12/2018 (7 ore) 

MASTER TEORICO PRATICO SU “LE PENSIONI 
2019 PER I DIPENDENTI PUBBLICI” 

3Form.er di Anzola dell’Emilia (BO) 1/3/2019 (6 ore) 

LE NOVITA’ INTRODOTTE DAL DECRETO CD 
“SEMPLIFICAZIONI” SULL’AFFIDAMENTO E 
L’ESECUZIONE DEGLI APPALTI 

MediaConsult srl 28/7/2020 (4 ore) 

CONTROLLI DI BILANCIO E SCRITTURE DI 
RETTIFICA 

CBA Informatica 22/9/2020 e 23/9/2020 (totale 4 
ore) 

COSTRUZIONE DI MATRICI E TABELLONE TURNI CBA Informatica 14/10/2020 (2 ore) 

 
 
 





 

PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A 

FAVORE DELL’A.S.P. “CITTA’ DI PIACENZA” 

LOTTO UNICO – CIG. 83846510E5 

 

ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI 
INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A PRESIDENTE O A COMMISSARIO DI GARA EX 

ART. 77 D.LGS. 18.04.2016, N. 50. 
 

La sottoscritta Maria Beatrice Cazzola, nata a Pavia il 23 dicembre 1953, con riferimento alla procedura in oggetto, 

visionata la relativa documentazione di gara e l’elenco dei concorrenti alla medesima procedura (cig. 83846510E5), 

al fine di assumere la funzione di Commissario della Commissione giudicatrice ex art 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria piena responsabilità 

DICHIARA 

in conformità a quanto previsto dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016:  

1) di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico e/o amministrativo relativamente al contratto 

da affidare con la procedura in oggetto;  

2) di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di affidamento;  

3) di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, all’approvazione di atti 

dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4) di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico di componente della Commissione 

Giudicatrice della gara in oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che ai sensi dell’art. 51 del codice 

di procedura civile comporti l’obbligo di astensione dalla partecipazione alla Commissione;  

5) di non essere stata condannata, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 

165/2001;  

6) di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D. Lgs. 

39/2013 ai fini della nomina a componente della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

7) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri 

componenti della commissione ed all’ASP Città di Piacenza e ad astenersi dalla funzione; 

8) di non avere, ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. n. 50/2016, alcun conflitto di interesse che potrebbe 

influenzare l’esito della procedura; 

9) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci;  

ED INOLTRE DICHIARA 

 

10) di accettare, sin d’ora, l’incarico di Commissario della Commissione giudicatrice sopra menzionata; 

11) di essere informata che, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Reg. UE 

2016/679, i dati personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali 

conflitti di interesse e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

12) di essere informata che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sul 

sito web dell’ASP Città di Piacenza, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 

50/2016 e autorizzando sin d’ora l’ASP Città di Piacenza, ai sensi di legge, di provvedere alla pubblicazione 

dei suddetti documenti. 

 

Castel San Giovanni, 30 ottobre 2020           

                      



PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO A 

FAVORE DELL’A.S.P. “CITTA’ DI PIACENZA” 

LOTTO UNICO – CIG. 83846510E5 

 

ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A PRESIDENTE O A COMMISSARIO DI GARA EX 

ART. 77 D.LGS. 18.04.2016, N. 50. 

 
Il sottoscritto Mauro Pisani, nato a Castel San Giovanni (PC) il 26/8/1960, con riferimento alla procedura in oggetto, visionata 

la relativa documentazione di gara e l’elenco dei concorrenti alla medesima procedura (cig. 83846510E5), al fine di assumere 

la funzione di Commissario della Commissione giudicatrice ex art 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi degli articoli 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria piena responsabilità 

DICHIARA 

in conformità a quanto previsto dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016:  

1) di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico e/o amministrativo relativamente al contratto da affidare con la 

procedura in oggetto;  

2) di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente procedura di 

affidamento;  

3) di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi, con 

dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4) di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico di componente della Commissione Giudicatrice della 

gara in oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che ai sensi dell’art. 51 del codice di procedura civile comporti l’obbligo 

di astensione dalla partecipazione alla Commissione;  

5) di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 165/2001;  

6) di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D. Lgs. 39/2013 ai fini della 

nomina a componente della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

7) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle condizioni di 

incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della sussistenza di una situazione) di 

conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti della commissione ed all’ASP Città di Piacenza e 

ad astenersi dalla funzione; 

8) di non avere, ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. n. 50/2016, alcun conflitto di interesse che potrebbe influenzare l’esito della 

procedura; 

9) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci;  

ED INOLTRE DICHIARA 

10) di accettare, sin d’ora, l’incarico di Commissario della Commissione giudicatrice sopra menzionata; 

11) di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Reg. UE 2016/679, i dati personali 

raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse e saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

12) di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sul sito web dell’ASP 

Città di Piacenza, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e autorizzando sin d’ora 

l’ASP Città di Piacenza, ai sensi di legge, di provvedere alla pubblicazione dei suddetti documenti. 

 

Castel San Giovanni, 2/11/2020 

(Luogo, data)            Firma 

      
     ________________________ 


		2020-12-11T14:57:39+0100
	GUANDI ANNAROSA




